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Coraz bliżej biosztucznej nerki

Naukowcy holenderscy są coraz bliżej stworzenia działającej biosztucznej nerki. Wymogiem tego
urządzenia jest utworzenie ciasno upakowanej warstwy komórek nerek umieszczonych na sztucznej
błonie, która będzie transportować cząsteczki w obie strony. Sukcesem stały się poczynania dwóch
zespołów: Dimitriosa Stamatialisa z Uniwersytetu Twente  oraz Roos Masereeuw z Uniwersytetu
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w Utrechcie. Badacze wykorzystali w swoim przedsięwzięciu monowarstwę warunkowo
nieśmiertelnych ludzkich komórek proksymalnych nerki (ang. conditionally immortalized human
renal proximal tubular epithelial cells, ciPTECs) i membranę rurkową bazująca na polisulfonie. 

Stamatialis tłumaczy, że metody oraz strategie, które zostały wykorzystane w tych badaniach mogą
posłużyć do stworzenia kolejnych biosztucznych narządów m.in. wątroby, trzustki bądź organów na
chipach.

Wyniki badań holenderskich naukowców zaprezentowano na ostatnim Tygodniu Nerek
Amerykańskiego Stowarzyszenia Nefrologicznego.

Źródło: Science Daily
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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